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Ændring af lov om ekstraordinære beskæfti- 
gelsesfremmende foranstaltninger i kommuner 
og amtskommuner. 

Loven om kommunernes ekstraordinære 
indsats mod ungdomsarbejdsløsheden, der 
indgår i beskæftigelsesplan I I, udløber den 
31. december 1980. 

Ændring af  lov om sygehusvæsenet. 
Forslagets formål er at skabe hjemmel til 

indførelse af regler til sikring af visitation til 
lands- og landsdelsafdelinger og at indføre 
bestemmelser om amtskommunernes vareta- 
gelse af sygehusberedskabsforpligtelserne. 

Lov om apoteksvirksomhed. 
På grundlag af indkomne udtalelser over 

et udkast til forslag til lov om apoteksvirk- 
somhed har indenrigsministeriet iværksat en 
omfattende forhandlingsrunde med de berør- 
te myndigheder og organisationer. En forny- 
et høring vil derfor være nødvendig. Forsla- 
get erstatter de endnu gældende dele af lov. 
om apotekervæsenet m.v. og skal fastsætte de 
strukturelle rammer for lægemiddelforsyning 
fra apoteker og sygehusapoteker. 

Ændring af lov om værnepligt. 
Forslagets formål er at 

1) skabe hjemmel for en strukturrationalise- 
ring af udskrivningsvæsenet, herunder 
navnlig for oprettelse af en værnepligts- 
styrelse, 

2) tilvejebringe lovgrundlaget for at udvide 
sessionskollegiet med sessionslægen og 

3) ajourføre visse af lovens bestemmelser, 
blandt andet i forbindelse med systemati- 
sering af adgangen for værnepligtige til at 
melde sig/antages til frivillig tjeneste i 
forsvaret eller civilforsvarskorpset med 
den virkning, at der gives afkald på mu- 
ligheden for overførelse til civilforsvaret 
uden for civilforsvarskorpset. 

Lov om civilforsvaret. 
Forslaget har dels til formål at gennemføre 

forslagene i betænkning nr. 860/1979 om 
civilforsvar og brandvæsen m.v. om at gøre 
det muligt for kommunerne at sammenlægge 
brandkommission og civilforsvarskommissi- 
on til én beredskabskommission og om at 
forenkle reglerne om statstilskud til det kom- 
munale civilforsvar, dels at modernisere lov 

om civilforsvar, der i alt væsentligt er udfor- 
met i 1949. 

Forslaget skal ses i sammenhæng med for- 
slaget til lov om ændring af lov om sygehus- 
væsenet (sygehusberedskabet) og justitsmini- 
sterens forslag til lov om ændringer i brand- 
loven. 

Ændring af lov om valg til folketinget. 
Udvalget vedrørende en revision af folke- 

tingsvalgloven og den kommunale valglov 
forventes at afgive betænkning om ændringer 
i folketingsvalgloven i vinteren 1979-80. 

Denne betænkning vil formentlig komme 
til at omfatte forslag til de fremtidige regler 
om valgret til danske statsborgere med op- 
hold i udlandet og til den fremtidige valgli- 
steordning, ligesom betænkningen vil be- 
handle en række mere teknisk betonede be- 
stemmelser. 

De tre årlige love om indfødsrets meddelelse. 

Lov om Finseninstitutet. 
Forslagets formål er dels at overføre Fin- 

seninstitutet fra selvejende institution til 
statsinstitution, dels at sikre personalets for- 
hold i forbindelse med denne omdannelse. 

Baggrunden for forslaget er regeringens 
tiltrædelse af en indstilling om at samle sta- 
tens sygehusdrift på rigshospitalet i forbin- 
delse med indpasningen af statens sygehuse i 
det samlede sygehusvæsen, herunder navnlig 
i sygehusbetjeningen af befolkningen i ho- 
vedstadsområdet. 

I forbindelse med omdannelsen til statsin- 
stitution vil Finseninstitutet blive overført til 
undervisningsministeriets område og sam- 
menlagt med rigshospitalet, således at Fin- 
seninstitutets hidtidige afdelinger fra l. juli 
1980 videreføres som afdelinger under rigs- 
hospitalet. 

Lov om de fysiurgiske hospitaler i Hornbæk og 
Hald. 

Forslagets formål er at overføre de af 
Samfundet og Hjemmet for Vanføre drevne 
fysiurgiske hospitaler i Hornbæk og Hald til 
henholdsvis staten (rigshospitalet) og Viborg 
amtskommune pr. I. januar 1980. 

Baggrunden for forslaget er navnlig at sik- 
re, at behandlingen af landsdelspatienter ved 
de to hospitaler sker i nær tilknytning til et 
mere specialiseret sygehusvæsen. 


